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Søker

Institusjonsopplysninger

Kommunenavn 1100 kommune

Institusjonsnavn Rogaland fylkesbibliotek

E-post britt.ellingsdalen@rogfk.no

Postadresse Arkitekt Echoffsgate 1, Ressursnummer: 516555

Postnummer 4010

Poststed Stavanger

Kontonummer 86018887004

Institusjonens leder

Fornavn Britt

Etternavn Ellingsdalen

Telefon 95 067 979

E-post britt.ellingsdalen@rogfk.no

Er institusjonens leder kontaktperson for
tiltaket?

Ja

Tiltak

Beskriv tiltaket

Tiltaksttittel Aktiv formidling i Rogaland 2022 – felles søknad for 15
kommuner (Kategori A)

Tiltakets varighet 1-årig
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Tiltaksmål Effektmål: bibliotekene i Rogaland som kompetanse- og
kraftsentre for lesing og litterære samtaler i hverdagen

Resultatmål:
Økt utlån i folke og skolebibliotekene i Rogaland
Flere aktive lånere i bibliotekene i Rogaland
Flere lesesirkler og andre lavterskel arenaer for litterære
samtaler
Større bruk av dataspill i bibliotekene
Større engasjement og økt utlån knyttet til bibliotekenes
formidling på nett
Flere aktive samarbeidspartnere for bibliotekene i Rogaland
Økt deltakelse i Sommerles

Tiltaksbeskrivelse

Rogaland fylkesbibliotek søker på vegne av 15 av fylkets 23 kommuner om støtte til 15 ulike
formidlingstiltak.

Disse kommunene er med på søknaden: Bokn, Gjesdal, Haugesund, Hjelmeland, Hå, Karmøy, Klepp,
Lund, Randaberg, Sauda, Sola, Strand, Suldal, Tysvær, Vindafjord. Tiltakene i søknaden kommer i
tillegg til formidling som disse bibliotekene normalt driver med. De omsøkte midlene vil fordeles
uavkortet til bibliotekene, og brukes til frikjøp av ansatte (vikarutgifter).

Tiltakene er utarbeidet sammen med bibliotekene, og innebærer noe nytt for de bibliotekene som
prøver dem ut: en ny arena, nye målgrupper, formidling av deler av samlingen som biblioteket ikke
har formidlet før eller en formidlingsmetode som er ny for det aktuelle biblioteket. Tiltakene bygger
på metoder for formidling som vi ønsker å integrere i den daglige driften i bibliotekene i Rogaland,
som Lesersørvis, shared reading, barnebokbad og videoboktips. Fylkesbiblioteket følger opp de
enkelte tiltakene aktivt med tanke på erfaringsoverføring både i regionen og nasjonalt.

Søknaden er forankret i Regionalplan for bibliotek i Rogaland 2014-2017 (gjeldende inntil neste
revisjon av Regional kulturplan), og tilhørende handlingsprogram. Aktiv formidling i Rogaland er et
sentralt punkt i handlingsprogrammet for 2022 som vedtas politisk i november. Søknaden er også
forankret i det forpliktende Formidlingskompetanse i folkebibliotek (FiF) samarbeidet mellom fylkene.

Tiltakene i denne søknaden inngår i fylkesbibliotekets langsiktige satsing på formidling i folkebibliotek
i Rogaland. Fylkesbiblioteket setter opp kurs, evaluerer og støtter videreutvikling av tiltakene
fortløpende og i samarbeid med bibliotekene i Rogaland.

Tiltakene retter seg mot varierte målgrupper. Minst halvparten av formidlingen retter seg mot barn og
ungdom, med skolen som viktigste samarbeidspartner. De fleste av tiltakene dreier seg om formidling
av skjønnlitteratur og litterære leseopplevelser, med unntak av de to tiltakene som handler om
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dataspill (12 og 13).

Tiltakenes omfang og hvilke kommuner som deltar på hva angis i budsjettet.

TILTAK
1. Lesersørvis. Appellfaktorer som formidlingsidé, uttrykt i minst to ulike formater, for eksempel
brosjyre, nettsak, instagram- eller facebookpost, utstilling, videoboktips, arrangement eller lignende.
2. Videoboktips. Videreføring av regionalt prosjekt som startet opp våren 2020 (under korona). Målet
er å ha bibliotekansatte i hele fylket som kan formidle litteratur effektivt via mobilen. Per i dag har vi
ca 20 aktive videoboktipsere i fylket.
3. Videoboktips laget av barn og/eller ungdom. Bibliotekaren fasiliterer prosessen og sørger for at det
blir et ferdig produkt som deles i sosiale medier
4. Utendørsformidling. LitteraTur, lesestunder for barn i naturen, lesestunder på dagsturhyttene,
formidling med biblioteksykkel eller lignende.
5. Jubileer 2022. Randaberg 100 år og Rikssamlingsjubileet
6. Litterære pusterom / shared reading. Inngår i en større satsing på shared reading i Rogaland.
7. Bokstart. Samarbeid med helsestasjonene. Vi søker om midler til å gjennomføre to typer samlinger:
1) formidling av bibliotekets tilbud til ansatte på helsestasjonene og 2) formidling av leselyst og
barnebøker til foreldre med barn.
8. Samling for skolestartere. Samling i mai/juni for de som skal begynne i første klasse høsten 2022
og deres foreldre. Gjennomføres i samarbeid med skolene, for eksempel i forbindelse med
barnehagenes besøksdag eller lignende.
9. Barnebokbad i barne- og/eller ungdomsskolen
10. Sommerles 2022. Besøk på alle skoler og i alle klasser for å fortelle om Sommerles og formidle
bøker. Rogaland topper Sommerles-statistikken, men vi har fortsatt kommuner som har mye å gå på.
Målet er å få alle opp på minst 60% deltakelse.
11. Bærekraftbiblioteket - lesesirkler for barn, 6-12 år
12. Dataspill - fasilitere spillkvelder og turneringer i samarbeid med lokale partnere. Norskproduserte
dataspill som bibliotekene får via innkjøpsordningen er vanskelige å formidle på tradisjonell måte,
fasilitering av spillkvelder er mer hensiktsmessig.
13. Dataspill som språkpraksis. Mange av de norske spillene vi får fra NFI gjennom innkjøpsordningen
kan fungere godt som språktrening. Arrangere samlinger i samarbeid med norskopplæringen for
fremmedspråklige.
14. Lokale digitale møteplasser. Samarbeid med andre lokale aktører. Møteplassen skal møte et reellt
behov i den kommunen den etableres og rette seg mot en spesifikk målgruppe. Møteplassene skal
også være arenaer for formidling. Tiltaket bygger på prosjektet "Saman på nett» (Klepp og Kvam).
15. Gjenbruk av digitalt innhold. Videreformidling og gjenbruk av innhold som andre har produsert,
som videoboktips, bokomtaler, boklister, strømmede arrangement og så videre. Formidlingen
gjennomføres som et gruppearbeid sammen med bibliotekarer fra andre bibliotek. Erfaringer fra
gruppearbeidet videreformidles av fylkesbiblioteket i form av en ny leksjon i nettkurset
"Videoboktips".
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Samarbeidspartnere

Har du samarbeidspartner(e)? Ja

Navn Rogaland fylkesbibliotek

Beskriv samarbeidet Fylkesbiblioteket vil være prosjektsekretariat, stå for veiledning
og kursing underveis, evaluere og rapportere til NB når
prosjektperioden er slutt.
Fylkesbiblioteket vil sette opp kurs i ulike metoder, arrangere
nettverksmøter og workshops etter behov og ønske fra
bibliotekene.
Fylkesbiblioteket tar et overordnet ansvar for
erfaringsoverføring og kompetanseutvikling knyttet til
tiltakene.

Navn Grunnskolene i Bokn, Suldal, Haugesund, Hjelmeland, Lund,
Randaberg, Sola, Strand, Suldal, Vindafjord, Tysvær

Beskriv samarbeidet Samarbeid med norsklærere i forberedelsen av barnebokbad
(Bokn) - lærere stiller på kurs og deltar i forberedelsene av
bokbadet.
Samarbeid med skolene om lesirkler knyttet til
bærekraftbiblioteket (Suldal).
Samarbeid med skolene om besøk fra biblioteket i forbindelse
med Sommerles (Haugesund, Lund, Randaberg, Sola, Strand,
Vindafjord)
Samarbeid med skolene om samling for skolestartere
(Haugesund, Sola, Tysvær)
Samarbeid med skolene om videoboktips laget av barn og/eller
ungdom (Haugesund, Hjelmeland, Sola, Suldal). Skolene hjelper
til med å gode lesere som kan anbefale bøker, og gir disse
mulighet til å forberede boktipsene og filme sammen med
bibliotekaren i skoletiden.

Der hvor ikke annet er oppgitt, bidrar skolene med å oppretter
kontakt med klasser og enkeltelever, inviterer bibliotekaren inn
i sine samlinger og stiller rom til rådighet ved behov.
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Navn Helsestasjonene i Gjesdal, Lund, Randaberg, Sola, Strand

Beskriv samarbeidet Formidling av bibliotekets tilbud til ansatte på helsestasjonen
og samarbeid om formidling av leselyst og barnebøker til
foreldre med barn.
Helsestasjonen inviterer biblioteket inn på personalmøter og på
informasjonsmøter med foreldre og barn.

Navn Kafeen Sjøbris i Bokn

Beskriv samarbeidet Arrangere shared reading / litterære pusterom i kafeen. Kafeen
bidrar med lokaler og gjester.

Navn Fengsel, Sandeid i Vindafjord og Haugesund

Beskriv samarbeidet Arrangere shared reading / litterære pusterom i fengselet

Navn Frivilligsentralene, Klepp, Karmøy, Sauda, Suldal, Gjesdal, Lund,
Vindafjord

Beskriv samarbeidet Arrangere shared reading / litterære pusterom på Treffpunktet,
en litteraturgruppe for folk med psykisk sykdom (Klepp).
Frivilligsentralen er arrangør.
Etablere lokale digitale møteplasser for spesifikke målgrupper
(Karmøy, Klepp, Sauda, Suldal). Frivilligsentralen bidrar med
planlegging og deltakere
Dataspill, fasilitere spillkvelder og turneringer (Lund, Gjesdal,
Vindafjord). Frivilligsentralen bidrar med planlegging og rom.

Navn Kirken, Sola

Beskriv samarbeidet Arrangere shared reading / litterære pusterom i Sola Ruinkirke
og den nye kirken i Solakrossen.
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Navn Rikssamlingsjubileet, Sola

Beskriv samarbeidet Formidlingsaktiviteter på fag- og skjønnlitteratur knyttet til
riksjubileet.
2-3 før og under jubileumsukene og 1-2 i etterkant.
Strikkeprosjekt/workshops/foredrag - vi tenker både hobby,
lesestunder, plantefarging og gamle håndarbeidsteknikker

Planlegges i samarbeid med Rikssamlingsjubileet (Rogaland
fylkeskommune)

Navn Randaberg 100 år, festkomiteen

Beskriv samarbeidet Formidlingsaktiviteter med lokalt fokus på Hjemsøkt litteratur -
og skrekkfestival, skrekk fra virkeligheten, forlis og drukninger
på havet. Planlegges i samarbeid med festkomiteen.

Navn Dagsturhyttene, Rogaland (Rogaland fylkeskommune og
kommunale prosjektgrupper)

Beskriv samarbeidet Formidling på dagsturhyttene. Kommunale prosjektgrupper
bidrar med koordinering av arrangement og markedsføring av
formidlingen

Navn Norskopplæring for fremmedspråklige (kommunal) i Haugesund
og Lund

Beskriv samarbeidet Samarbeid om dataspill som språkpraksis. Norskopplæringen
bidrar med deltakere og markedsføring av tilbudet.

Navn Flyktningetjenesten i Lund
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Beskriv samarbeidet Dataspill, fasilitere spillkvelder og turneringer.
Flyktningetjenesten bidrar med deltakere og markedsføring av
tilbudet.

Navn HaugaLAN

Beskriv samarbeidet Dataspill, fasilitere spillkvelder og turneringer, Haugesund.
HaugaLan bidrar med markedsføring og nettverk. Kanskje også
med planlegging og kompetanseheving av bibliotekansatte.

Navn Torvestad e-lag

Beskriv samarbeidet Dataspill, fasilitere spillkvelder og turneringer, Karmøy. Bidrar
med markedsføring og nettverk. Kanskje også med planlegging
og kompetanseheving av bibliotekansatte.

Navn Haugaland e-sportarena

Beskriv samarbeidet Dataspill, fasilitere spillkvelder og turneringer, Vindafjord.
Bidrar med markedsføring og nettverk. Kanskje også med
planlegging og kompetanseheving av bibliotekansatte.

Navn Andre

Beskriv samarbeidet I forbindelse med utendørsformidling som byvandringer og
høytlesing i naturen, litterære pusterom/shared reading og
lokale digitale møteplasser, ser vi at bibliotekene får nye
samarbeidspartnere underveis, som lokale turlag, lesesirkler,
historielag, folkehelsekoordinator i kommunene etc. Disse
bidrar både med markedsføring og i planlegging og
gjennomføring av arrangementene, slik at biblioteket i beste
fall bare bidrar med selve formidlingen.
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Budsjett

Inntekter

Søknadsbeløp fra Nasjonalbiblioteket 921 000

Beskrivelse annen inntekt Rogaland fylkeskommune

Beløp 520 000

Beskrivelse annen inntekt Egenandel, kommunene

Beløp 225 000

Inntekter totalt: 1 666 000

Utgifter

Beskrivelse annen utgift Vikarutgifter lesersørvis: 50 formidlinger á kr 3000,- (1
dagsverk)
Bibliotek: Bokn, Hå, Klepp, Randaberg, Sola, Strand, Suldal,
Vindafjord

Beløp 150 000

Beskrivelse annen utgift Vikarutgifter Videoboktips: 20 videoboktips á kr 3000 (1
dagsverk)
Bibliotek: Gjesdal, Hå, Randaberg

Beløp 60 000
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Beskrivelse annen utgift Vikarutgifter Videoboktips barn og ungdom: 30 videoboktips á
kr 3000 (1 dagsverk)
Bibliotek: Haugesund, Hjelmeland, Sola, Suldal

Beløp 90 000

Beskrivelse annen utgift Vikarutgift utendørsformidling: 36 samlinger á kr 3000 (1
dagsverk)
Bibliotek: Bokn, Gjesdal, Haugesund, Karmøy, Klepp, Lund,
Randaberg, Sola, Tysvær, Vindafjord

Beløp 108 000

Beskrivelse annen utgift Vikarutgift Jubileer 2022: 2 markeringer, 8 dagverk á kr 3000
Bibliotek: Randaberg, Sola

Beløp 24 000

Beskrivelse annen utgift Vikarutgift Litterære pusterom / shared reading: 37 lesegrupper
á kr 3000 (1 dagsverk)
Bibliotek: Bokn, Gjesdal, Haugesund, Klepp, Sola, Vindafjord

Beløp 111 000

Beskrivelse annen utgift Vikarutgifter Bokstart: 12 samlinger á kr 4500 (1,5 dagsverk)
Bibliotek: Gjesdal, Lund, Randaberg, Sola, Strand

Beløp 54 000
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Beskrivelse annen utgift Vikarutgifter samling for skolestartere: 8 samlinger á kr 3000 (1
dagsverk)
Bibliotek: Haugesund, Sola, Tysvær

Beløp 24 000

Beskrivelse annen utgift Vikarutgifter Barnebokbad: 1bokbad á kr 15 000 (5 dagsverk)
Bibliotek: Bokn

Beløp 15 000

Beskrivelse annen utgift Vikarutgifter Sommerles 2022: 30 skolebesøk á kr 3000 (1
dagsverk)
Bibliotek: Haugesund, Lund, Randaberg, Sola, Strand,
Vindafjord

Beløp 90 000

Beskrivelse annen utgift Vikarutgifter bærekraftbiblioteket: 3 samlinger á kr 3000 (1
dagsverk)
Bibliotek: Suldal

Beløp 9 000

Beskrivelse annen utgift Vikarutgifter dataspill, fasilitere spillkvelder og turneringer: 22
samlinger á kr 3000 (1 dagsverk)
Bibliotek: Gjesdal, Haugesund, Karmøy, Lund, Vindafjord

Beløp 66 000
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Beskrivelse annen utgift Vikarutgifter Dataspill som språkpraksis: 6 samlinger á kr 3000
(1 dagsverk)
Bibliotek: Haugesund, Lund

Beløp 18 000

Beskrivelse annen utgift Vikarutgifter lokale digitale møteplasser: 30 samlinger á kr
3000 (1 dagsverk)
Bibliotek: Karmøy, Klepp, Sauda, Suldal

Beløp 90 000

Beskrivelse annen utgift Vikarutgifter Gjenbruk av digitalt innhold: 4 dagsverk á kr 3000
Bibliotek: Klepp, Sola

Beløp 12 000

Beskrivelse annen utgift 4 kurs shared reading (70 000,- per 3-dagerskurs)

Beløp 280 000

Beskrivelse annen utgift 1 kurs barnebokbad

Beløp 30 000

Beskrivelse annen utgift Administrasjon av workshops og nettverk knyttet til
videoboktips, lokale digitale møteplasser og gjenbruk av
digitalt innhold (ca 25 dagsverk)

Beløp 75 000
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Beskrivelse annen utgift Prosjektadministrasjon, fylkeskommunen (ca 5 dagsverk)

Beløp 15 000

Beskrivelse annen utgift Arbeidstid til kursdeltakelse, workshops, rapportering til
fylkesbiblioteket (planlegging og gjennomføring av
formidlingen ligger i vikarutgifter ovenfor) - i gjennomsnitt 5
dagverk per kommune (75 dagsverk)

Beløp 225 000

Beskrivelse annen utgift Barnebokbad Bokn, forfatterbesøk

Beløp 10 000

Beskrivelse annen utgift Reiseutgifter knyttet til formidling og kursdeltakelse (ca 200
reiser lokalt/regionalt) - regner i snitt kr 250,- per reise (noen
reiser vil være med kost, andre bare en bussbillett)

Beløp 50 000

Beskrivelse annen utgift 4 kurs lesersørvis

Beløp 60 000

Utgifter totalt: 1 666 000

Inntekter - utgifter

0
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Vedlegg

Last opp vedlegg

• Lønnsberegning Rogfk, 2020.xlsx

https://bibliotekutvikling.no/content/uploads/sites/3/2021/10/Lonnsberegning-Rogfk-2020.xlsx

